Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

CENTRO DE ARTES - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 008/2021 PPGARTES

RESULTADO DE SELEÇÃO DE ALUNAS(OS) ESPECIAIS PARA CURSAR

DISCIPLINAS ISOLADAS NO 1º SEMESTRE DE 2021

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Artes – Mestrado Profissional,

área de concentração: Processos Criativos e Educacionais em Artes, da Universidade
Estadual do Paraná/Campus Curitiba II, no uso de suas atribuições;

Considerando o Regulamento do Curso e o Edital nº 001/2021 – Matrícula de
Alunos Regulares 2021 e Seleção de Alunos Especiais 1º Semestre 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a relação dos candidatos SELECIONADOS como alunas/os
especiais em disciplinas isoladas, conforme a seguir:

Barbara Gomes de Bulhões Stephenson

Danilo Custódio Benites

Franciani Gomes Brumati

Francine Gomes Machado

Gevana Cristina Gomes de Freitas

Haline Ubeda Antonechen

Juliana Maria Fontoura Galline

Larissa da Silva Sanches

Maria Antonieta Vilela Mendes

Maria Cecília Horevicz Dambrós

Patrícia Ribeiro Dantas de Melo e Bertin

Rafael Soares de Oliveira

Renan Battisti Archer

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

Winston Magno de Souza

Art 2º A matrícula ocorrerá exclusivamente pelo e-mail da Secretaria do Mestrado:
secretaria.ppgartes@unespar.edu.br, os alunos selecionados devem enviar as fichas de
inscrição (Edital 001/2021) até às 10h do dia 15/03/2021.

I – Os candidatos que não efetuarem a matrícula neste período serão
considerados desistentes.

Art. 3º Divulgar a relação dos candidatos NÃO SELECIONADOS como alunos

especiais em disciplinas isoladas, conforme a seguir:

Larissa da Silva Sanches

              Tiago Martins de Matos

Justificativa: Inscrição feita para as disciplinas obrigatórios.

Art. 4º Publique-se nas páginas:

www.ppgartes.unespar.edu.br

www.fap.curitiba2.unespar.edu.br

Curitiba, 10 de março de 2021.

Professora Dra. Solange Straube Stecz
Portaria 835 /2019 - Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes/
Mestrado Profissional - Universidade Estadual do Paraná/Campus de Curitiba II

mailto:secretaria.ppgartes@unespar.edu.br
http://www.fap.curitiba2.unespar.edu.br/